- 1 -

中国质量检验协会文件
中检办发〔2018〕153 号

中国质量检验协会关于举办质量奖自评师
岗位培训班的通知

各有关单位：

为贯彻《中共中央、国务院关于开展质量提升行动的指导意

见》，协助企业提升质量奖评审的有效性，推进企业质量提升行

动的开展，特举办质量奖自评师岗位培训班。

目前全国开展的质量奖评审，采用的评价标准有两个：一个

是国家标准 GB/T 19580—2012《卓越绩效评价准则》；另一个

是原国家质量监督检验检疫总局颁布的总局令第 167 号《中国质

量奖管理办法》和《中国质量奖评审规则》，两个标准各有特点。

为帮助企业全面掌握两个标准，方便企业进行质量奖创建和

申报工作，培训班将两个标准结合起来讲解，并采用理论和实践

相结合的方法讲解质量奖申报、文件编写、自评的技巧和方法，

以提高企业进行质量奖自我评价的能力。现将培训班的有关事宜

通知如下：

一、培训内容

1、GB/T 19580《卓越绩效评价准则》和《卓越绩效评价准

则实施指南》。

- 2 -

2、原国家质量监督检验检疫总局颁布的总局令第 167 号《中

国质量奖管理办法》和《中国质量奖评审规则》。

3、质量奖自我时机的选择，自评过程的组织和管理。

4、质量奖申报的程序，质量奖申报文件的编写。

5、质量奖申报、评审案例分析。

二、培训对象

1、质量管理、技术、绩效管理人员；

2、质量奖评价、质量奖管理人员。

三、主讲老师

郑长征 国家质量奖评审员,国家质量/环境/职业健康安全

注册审核员、国家生产许可证评审专家，湖南质量与品牌管理第

一教练，湖南省质量振兴纲要主编，湖南省省长质量奖评审委员

会秘书处主任，原湖南省质量技术监督局质量处副处长，湖南省

质量协会副秘书长，湖南大学工商管理学院质量品牌客座教授，

编撰有《质量管理体系简明教程》、《质量/环境/职业健康安全

管理体系简明教程》、《卓越绩效模式实施指南》等专著，对企

业质量管理有深入研究和独特见解。

四、考核与发证

经考试合格颁发岗位能力培训合格证书（报到时请带一寸免

冠彩色照片二张，照片后附姓名）

五、培训时间地点

时间：2019 年 1 月 21 日至 24 日 （21 日全天报到）

地点：长沙市 （具体地点报名后另行通知）

- 3 -

六、有关费用与报名办法

（一）培训费 1800 元/人；食宿统一安排,费用自理。

（二）请各报名单位于开班前将报名回执表回传至我会联系

人收，我会在收到您的报名表后向您函发正式报到通知。

报名电话：（010）59196530 59196529

传 真：（010）59196529

邮 箱： caqipx@126.com

联 系 人：孙玲莉

单 位：中国质量检验协会

通讯地址：北京市朝阳区农展馆北路麦子店街 22 号楼（农

业部北办公区）邮编 100125

附件：质量奖自评师岗位培训班报名回执表

中国质量检验协会

2018 年 11 月 23 日

- 4 -

质量奖自评师岗位培训班报名回执表

经研究，我单位选派以下同志参加培训： （请加盖单位公章）

1. 本回执复制有效，您重点关注或需要解答的问题可另附页；
2.报名电话、传真：（010）59196530、18600193303，邮箱：gjjypx@qq.com

单位名称 培训人数 培训地点

联 系 人 电话（+ 区号） 传 真 手机 E - mail

通讯地址

参会人姓名 性别 职 务 单 位 名 称 办公电话 传 真 手 机 E - mail

增值税普通发票台头（单位或个人）

纳税人识别号或统一社会信用代码 现金 □转账 □刷卡

开增值税专用发票需提供的其他信息：单位地址、电话、开户行、账号

预订酒店否 □是 □否 □合住(标间) 单住(□标间 □单间)

入住日期 离店日期